
  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  iba/AG/jvd 1 
 DRI  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 19. februārī 
(OR. en, de, fr) 
 
 
6054/18 
ADD 2 REV 1 
 
 
 
CODEC 179 
MI 76 
TELECOM 32 
DIGIT 14 
CONSOM 33 
IND 45 
COMPET 65 
ENT 17 
POSTES 2 
JUSTCIV 27 
PI 14 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2016/0152 (COD)  

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 
Temats: Projekts – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko novērš 

nepamatotu ģeogrāfisko bloķēšanu un citus diskriminācijas veidus iekšējā 
tirgū klientu valstspiederības, dzīvesvietas vai uzņēmējdarbības veikšanas 
vietas dēļ un groza Regulas (EK) Nr. 2006/2004 un (ES) 2017/2394 un 
Direktīvu 2009/22/EK 
(Pirmais lasījums) 
– leģislatīvā akta pieņemšana 
– paziņojumi 

  

Luksemburgas paziņojums 

"Lai izveidotu pilnībā funkcionējošu digitālo vienoto tirgu, ir jānovērš pašreizējā juridiskā 

sadrumstalotība. Citādi uzņēmumi, jo īpašu MVU un mikrouzņēmumi, juridiskās 

nenoteiktības un nesamērīgu atbilstības nodrošināšanas izmaksu dēļ neveiks pārdošanu visā 

vienotajā tirgū. Kā rezultātā patērētājiem nebūs piekļuves precēm un pakalpojumiem, kurus 

viņi grib pirkt. 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  iba/AG/jvd 2 
 DRI  LV 
 

Luksemburga joprojām apšauba regulas pievienoto vērtību, jo tā nesniedz juridisko noteiktību 

un apstiprina, nevis likvidē esošos šķēršļus. Tā uzliek pienākumu tirgotājiem veikt pārdošanu 

visā ES, nenodrošinot nekādus uzlabojumus un precizējumus attiecībā uz piemērojamo tiesību 

aktu un kompetentās tiesas noteikšanu. Uzņēmumi nevarēs aizsargāt sevi pret juridiskajiem 

un ekonomiskajiem riskiem, ierobežojot pārdošanu tikai uz vietējo tirgu vai ierobežotu tirgu 

skaitu, kā to var darīt šobrīd. 

Tomēr Luksemburga novērtē prezidentvalsts Igaunijas centienus sniegt vairāk skaidrības, jo 

īpaši ar jaunajiem noteikumiem regulas pārskatīšanas klauzulā. Divus gadus pēc regulas spēkā 

stāšanās Komisijai būs jānovērtē papildu izmaksas, ar kurām saskaras uzņēmumi, veicot 

pārdošanu pāri robežām, un kuras ieriet no juridiskās sadrumstalotības, tostarp attiecībā uz 

esošajiem noteikumiem par piemērojamiem tiesību aktiem. 

Ar pārskatīšanas klauzulu Komisija tiek arī aicināta apsvērt iespējas, kā veicināt patērētāju 

piekļuvi ar autortiesībām aizsargātiem elektroniskiem pakalpojumiem, kuru "ģeogrāfiska 

bloķēšana" pašlaik rada lielas problēmas patērētājiem. 

Tādēļ Luksemburga var atbalstīt kompromisa tekstu, kas izriet no trialogiem ar Eiropas 

Parlamentu. Luksemburga cer, ka regulas pārskatīšana sniegs vērienīgus un konkrētus rezultātus, 

cik drīz vien iespējams." 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  iba/AG/jvd 3 
 DRI  LV 
 

Vācijas paziņojums 

Vācijas federālā valdība uzskata – vajadzētu būt pašsaprotamam, ka pirms darbības jomas 

pārskatīšanas vienmēr tiek veikts visaptverošs ietekmes novērtējums, jo īpaši tāpēc, ka arī 

Eiropas Komisija savā paziņojumā piekrīt pārskatīšanai attiecībā uz audiovizuālajiem 

pakalpojumiem. Mēs lūdzam šajā protokolā iekļaut turpmāk minēto paziņojumu attiecībā uz 

9. pantu "Pārskatīšanas klauzula": 

"Pirms katras šīs regulas darbības jomas pārskatīšanas saskaņā ar 9. pantu Eiropas Komisijai 

ir jāveic detalizēts ietekmes novērtējums." 



  

 

6054/18 ADD 2 REV 1  iba/AG/jvd 4 
 DRI  LV 
 

Francijas paziņojums 

Francijas iestādes atbalsta Vācijas iestāžu paziņojumu par Regulu, ar ko novērš nepamatotu 

ģeogrāfisko bloķēšanu un citus diskriminācijas veidus iekšējā tirgū klientu valstspiederības, 

dzīvesvietas vai uzņēmējdarbības veikšanas vietas dēļ un groza Regulu (EK) Nr. 2016/2004 

un Direktīvu 2009/22/EK. 

Francijas iestādēm ir ļoti svarīgi, ka jebkurš priekšlikums par regulas piemērošanas jomas 

grozīšanu tiek pamatots ar detalizētu ietekmes novērtējumu. 

 


		2018-02-26T10:04:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



